

BILAN AU 31 DECEMBRE 2005

N° DES CPTES	ACTIF	MONTANT		MONTANT NET	TOTAUX PARTIELS	N° DES CPTES	PASSIF	MONTANT		TOTAUX PARTIELS
		BRUT	AMORTISSEMENTS OU PROVISIONS					BRUT		
2	INVESTISSEMENTS				10 106 428 289,64	1	FONDS PROPRES			11 479 270 846,26
20	Frais préliminaires	0,00	0,00	0,00		10	Fonds social	4 000 000 000,00		
21	Valeurs incorporelles	0,00	0,00	0,00		12	Primes d'apports	0,00		
22	Terrains	36 268 077,75	0,00	36 268 077,75		13	Réserves	4 911 408 544,92		
24	Equipement de production	27 515 729 738,08	19 148 256 532,43	8 367 473 205,65		16	Titres de participation à émettre	2 500 000 000,00		
25	Equipement sociaux	939 058 732,92	509 343 116,18	429 715 616,74		18	Résultat en inst d'affectation	0,00		
28	Investissement en cours	1 272 971 389,50	0,00	1 272 971 389,50		19	Provisions p/pertes et charges	67 862 301,34		
	TOTAL 2	29 764 027 938,25	19 657 599 648,61	10 106 428 289,64			TOTAL 1	11 479 270 846,26		
3	STOCKS				3 503 140 513,26	5	DETTES			11 653 876 329,02
30	Marchandises	0,00	0,00	0,00		52	Dettes d'investissements	9 203 886 788,95		
31	Matières & Fournitures	3 235 827 378,01	167 466 943,53	3 068 360 434,48		53	Dettes de stocks	321 082 962,86		
33	Produits semis-ouvrés	0,00	0,00	0,00		54	Détention pour compte	337 032 933,51		
34	Produits et travaux en cours	0,00	0,00	0,00		55	Dettes envers assoc et stés app	0,00		
35	Produits finis	0,00	0,00	0,00		56	Dettes d'exploitation	1 774 600 734,39		
36	Dechets et rebuts	0,00	0,00	0,00		57	Avances commerciales	17 272 909,31		
37	Stocks à l'extérieur	434 780 078,78	0,00	434 780 078,78		58	Dettes financières	0,00		
	TOTAL 3	3 670 607 456,79	167 466 943,53	3 503 140 513,26		50	Comptes créditeurs de l'actif	0,00		
4	CREANCES				10 731 858 989,79		TOTAL 5	11 653 876 329,02		
42	Créances d'investissements	3 028 733 344,16	587 625 923,81	2 441 107 420,35		88	Resultat de l'exercice	1 208 280 617,41		1 208 280 617,41
43	Créances de stocks	68 680 182,75	66 823 382,75	1 856 800,00						
44	Créances s/associés & Stés app	4 500 000,00	0,00	4 500 000,00						
45	Avances pour comptes	250 740 872,13	0,00	250 740 872,13						
46	Avances d'exploitation	461 485 139,27	0,00	461 485 139,27						
47	Créances sur clients	2 920 129 511,27	82 695 306,30	2 837 434 204,97						
48	Disponibilités	4 734 734 553,07	0,00	4 734 734 553,07						
40	Comptes Débiteurs du passif	0,00	0,00	0,00						
	TOTAL 4	11 469 003 602,65	737 144 612,86	10 731 858 989,79						
	TOTAL GENERAL	44 903 638 997,69	20 562 211 205,00	24 341 427 792,69	24 341 427 792,69		TOTAL GENERAL	24 341 427 792,69	24 341 427 792,69	

TABLEAU DES COMPTES DE RESULTATS EXERCICE 2005

CPTES	DESIGNATION DES COMPTES	MONTANT DEBIT	MONTANT CREDIT	N° CPTE	DEBIT	CREDIT
70	Ventes de marchandises		21 271 388,36	70		21 271 388,36
60	Marchandises consommées	13 051 961,27		60	13 051 961,27	
80	MARGE BRUTE		8 219 427,09	80		8 219 427,09
80	Marge brute		8 219 427,09	80		8 219 427,09
71	Production vendue		0,00	71		
72	Production stockée		0,00	72		
73	Production de l'Entreprise pour elle-même		418 837 371,78	73		418 837 371,78
74	Prestations fournies		13 050 067 571,07	74		13 050 067 571,07
75	Transfert de charges de production		61 570 935,12	75		0,00
61	Matières et fournitures consommées	2 205 904 307,60		61	2 205 904 307,60	
62	Services	1 744 214 039,46		62	1 682 750 663,78	
	TOTAL	3 950 118 347,06	13 538 695 305,06			
81	VALEUR AJOUTEE		9 588 576 958,00	81		9 588 469 398,56
81	Valeur ajoutée		9 588 576 958,00	81		9 588 576 958,00
77	Produits divers		37 871 433,47	77		37 871 433,47
78	Transfert de charges d'exploitation		64 996 468,38	78		
63	Frais de personnel	4 133 271 835,73		63	4 075 689 161,73	
64	Impôts et taxes	265 838 456,57		64	260 125 749,38	
65	Frais financiers	497 839 052,31		65	497 839 052,31	
66	Frais divers	96 266 300,68		66	94 565 213,49	
68	Dotations aux amortissements et provisions	3 470 075 623,03		68	3 470 075 623,03	
	TOTAL	8 463 291 268,32	9 691 444 859,85			

83	RESULTAT D'EXPLOITATION		1 228 153 591,53	83		1 228 153 591,53
79	Produits hors exploitation		1 467 271 336,84			1 467 271 336,84
69	Charges hors exploitation	1 239 667 201,96			1 239 667 201,96	
84	RESULTATS HORS EXPLOIT		227 604 134,88	84		227 604 134,88
83	Résultat d'exploitation		1 228 153 591,53	83		1 228 153 591,53
84	Résultat hors exploitation		227 604 134,88	84		227 604 134,88
880	RESULTAT BRUT DE L'EXERCICE		1 455 757 726,41	880		1 455 757 726,41
889	IMPOTS SUR LES BENEFICES	247 477 109,00		889	247 477 109,00	
88	RESULTAT DE L'EXERCICE		1 208 280 617,41	88		1 208 280 617,41